¹ Ambros. epistola 45. lib. 7. — ² Prov. 20. — ³ Quintil. lib. 1. cap. 3. — ⁴ Hieron. de Script. Eccles. in Ambros.

¹ Euseb. lib. VI. c. 17.

Anno periodi Græco-Romane 3745. — Olymp. 219. an. 2. — Urb. cond. 971. — Jesu Christi 218. secundum Baronium 220.
— Callisti papæ 2. — Elagabali imp. 1.

1. *Consules.* — Ad num. 1. et seq. Coss. *M. Opelius Macrinus Aug. II, et Adventus II*, ut docet Dio, lib. 78. Sed Macrini e Fastis erasi loco se ipsum constituit *M. Aurelius Antoninus Aug. Heliogabalus* dictus, qui Macrino hoc anno interfecto successit : de qua subrogatione mox sermo erit. Tam Macrinus, quam *Adventus* præfecti prætorio erant tempore interitus Caracallæ, ut notat Herodianus, lib. 4, cap. 12, ubi tamen *Adventum*, perperam *Adulentium* vocat, qui error librariis adscribendus. De hujus præfectura tam prætorii, quam postea Urbis, et consulatu legendus Dio citatus, ubi diserte testatur, tam *Macrinum*, quam *Adventum* alias ornamentis consularibus exornatos fuisse, et consules II hoc anno dictos, ut quondam fuerat *Plautianus*, postquam consulatum ordinarium adeptus est.

2. *Præfecti prætorio consulatum adepti.* — Hinc apparet præfectos prætorio, quales hi tres fuere, non raro consulatum consecutos fuisse, postquam nempe ad senatoriam dignitatem evehi fuerant. Apparet secundo, ornamenta consularia data fuisse viris ordinis equestris, ubi erant *Plautianus*, *Macrinus*, et *Adventus*; quod et anno Christi xciv, num. 2, etiam insinuavimus. Dio enim loco laudato dicit, delirare visum esse Macrinum, « quod præfecturam urbanam priusquam consulatum *Adventus* accepisset : hoc est, quod ante præfectus Urbis, quam senator fuisset. » Quare cum *Adventus* ornamentis consularibus colonatus fuerit, antequam præfectus Urbis a Macrino renuntiaretur, liquet eum adhuc in ordine equestri existentem honoribus consularibus decoratum fuisse. Tandem Alexandro Severo imperante, præfecti prætorio senatores creati sunt, sicque consules esse potuere : « Præfectis prætorio suis senatoriam addidit dignitatem, ut viri clarissimi et essent, et dicerentur; quod antea vel raro fuerat, vel omnino non fuerat : eo usque ut si quis imperatorum successorem præfecto prætorii dare vellet, latitaviam eidem per liberum submitteret; ut in multorum vita *Marius Maximus* dixit. Alexander autem idcirco senatores esse voluit præfectos prætorii, ne quis non senator de Romano senatore judicaret, » inquit *Lampridius* in *Alexandro*, cap. 21, qui tamen in eo errat, quod id nunquam antea contigisse dicat, ut liquet ex exemplis *Arretini Clementis*, *Titi Caesaris*, *Plautiani* et *Adventi*, nullo magis *Sejani*, qui anno Christi xxxi, simul consul et præfectus prætorio fuit, ut anno xciv cum *card. Norisio* observavimus.